施工合同

甲方（发包人）：

乙方（承包人）：

依照《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》及其他有关法律、行政法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就本供水管道工程施工事项协商一致，共同订立本合同。
一、工程概况
工程名称：供水管道工程
工程地点：____________
工程内容：供水管路起点为：_____，终点为：_____，全长约 ________米。具体施工范围及内容以经甲方确认的施工图纸及文件为准。
二、工程承包范围
承包范围：供水管道的土方开挖、管材及管件的采购与安装、阀门井的砌筑、土方回填、管道压力试验、冲洗消毒、管道调试等图纸所示全部内容。
乙方包工、包料、包机械、包质量、包安全、包文明施工、包验收合格。
三、合同工期
开工日期：________年________月________日
竣工日期：________年________月________日
合同工期总日历天数：________天。工期包含法定节假日、恶劣天气及所有施工准备时间。
因甲方原因、不可抗力或非乙方原因的设计变更导致工期延误，经甲方书面确认后，工期相应顺延。
四、质量标准
工程质量标准：符合国家现行《给水排水管道工程施工及验收规范》（GB 50268）等相关标准，并一次性验收合格。
工程所需全部材料、设备均由乙方提供，其质量必须符合设计要求及国家规范标准，并提供产品合格证明、检测报告等，经甲方或监理方认可后方可使用。
五、合同价款与支付
合同价款：本合同采用固定综合单价，综合单价为人民币_____元/米。此单价为完成约定工程量的全部费用，在合同履行期间不因市场、政策等任何因素调整。
工程款支付：
预付款：合同签订后________日内，甲方向乙方支付合同暂估总价款的________%作为预付款。
进度款：工程进度完成50%后，甲方按已完成工程量的________% 支付进度款。
结算款：工程竣工验收合格后，双方完成工程结算审核，甲方支付至结算总价的97%。
质保金：剩余结算总价的3%作为质量保证金，待质保期（________ 年）届满且无质量问题后一次性无息付清。
乙方申请付款前，须向甲方提供等额有效的增值税专用发票。
六、双方主要权利与义务
甲方义务：
提供施工场地具备施工条件，协助办理施工相关许可。
组织乙方、设计、监理等单位进行图纸会审和设计交底。
按合同约定及时办理工程款审批和支付手续。
乙方义务：
严格按施工图纸、技术规范和甲方指令施工，确保工程质量和安全。
编制施工组织设计、进度计划，做到文明施工、工完场清。
对施工安全负全部责任，采取安全防护措施，消除事故隐患。施工期间发生的一切安全事故责任和费用均由乙方承担。
负责工程成品的保护工作直至验收移交。
七、竣工验收与保修
工程具备竣工验收条件后，乙方按国家规定提交完整竣工资料和验收报告，甲方组织验收。
本工程质量保修期按国务院《建设工程质量管理条例》执行，自工程竣工验收合格之日起计算。保修期内出现质量问题，乙方应在接到通知后_______小时内到场免费维修。
八、违约责任
若乙方工程质量不合格或工期延误，每逾期一日，应向甲方支付合同总价千分之二的违约金；逾期超过________日，甲方有权单方解除合同。
若甲方未按约定支付工程款，每逾期一日，应向乙方支付应付未付款项千分之二的违约金。
九、争议解决
因履行本合同发生的任何争议，双方应友好协商解决；协商不成的，任何一方均有权向甲方所在地人民法院提起诉讼。
十、其他约定
[bookmark: _GoBack]本合同一式________份，甲方执 ________份，乙方执________份，自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起生效。
本合同附件与本合同具有同等法律效力。

甲方：                              乙方：
法定代表人：                        法定代表人：
年   月   日                        年   月    日